

# کرم، زالو، تیغ خوردتراش

**اخبار بینان**- اعتراضات دانشجویان چند دانشگاه کشور نسبت به کیفیت نامناسب غذا اوج گرفته است. دیروز، موسومیت غذایی باعث بستری نسبت تعدادی از دانشجویان رشته های علوم سیاسی و مدیریت دانشگاه آزاد اهواز است. مرکز در بیمارستان امام خمینی شد.

به گزارش «بینان»، بسیاری از بستری شدگان به دلیل موسومیت غذایی خون بالا آورده است.

یک رابط دانشجویان دانشگاه علوم سیاسی ادعا کرد: بیمارکار امور تغذیه دانشگاه آزاد ویدیک یکی از مسئولان ارشد دانشگاه آزاد اهواز است. به همین دلیل، تاکنون کسی نتوانسته است به دلیل کیفیت پایین غذای دانشگاه، به اعتراض بکند.

یکی دیگر از دانشجویان دانشگاه علوم سیاسی در این زمینه به خبرنگارک اینستا گفت: تماس های ما با کتر زارع رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز نیز نتیجه ای نداشت.

بینان اضافه می کند: پزشک معالج این دانشجویان معمول از احتمال آلوده بودن آبناهارهای محمول نگهداری کودهای هادی مصرفی دانشجویان خیرداد افزود: در زمان بروز چنین موسومیت هایی، بلافاصله باید آن را به مرکز ایدیمولوژی دانشگاه بهداشت اطلاع دهند تا نتایج موسومیت مشخص شود. کیفیت پایین پزشک معالج همچنین بسیاری می رود این نوع موسومیت، کیفیت پایین موسومیت غذایی باشد. وی با بیان اینکه معین متشابه ای به راحتی امکان پذیر نیست، اظهار داشت: باید از غذاهای مورد مصرف این دانشجویان نیز نمونه برداری می شد که تاکنون یکی از مسئولان دانشگاه در این رابطه به ما مراجعه کرده است. براساس اخبار رسیده تعدادی از دانشجویان دانشگاه آزاد اهواز های خارجی دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز نیز دچار موسومیت شده اند. این در حالی است که در

تصحن دانشجویان دانشگاه اهواز که در اعتراض به کیفیت غذای سفید و طعم گشت های تیغ مصرف غذای سفید انجام گرفته است، خبری صرف غذا به دانشجویان شوره دهنده عصر سه شنبه و پس از جلسه شورای صنفی دانشگاه با نمایندگان وزارت علوم و بیان یافت. دانشجویان دانشگاه اهواز در محوطه کوی ارم، با

نشتن روز زمین اعلام اعتصاب غذا کرده با هیچ گردن پول به تهیه نان و پتیر برایش از پانصد تنحصن دخترتیر جلسه اقدام کرده بودند. پس از برگزاری جلسه توافق شد که قطعه های شکرای صغی اجرا شود با استغفار مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه اهواز نیز موافقت شد.

همچنین مقرر شد که قرارداد دانشگاه با مسئول سفوف لغو شود. تهران نیز، دانشجویان دانشگاه ادبیات دانشگاه علامه طباطبائی در اعتراض به کیفیت نامطلوب غذا در محوطه دانشگاه دست به تجمع و اعتصاب غذا زدند.

خبرنگار بینان گزارش می دهد، دانشجویان ظروف غذای خود را به صورت یک خط طولی، تا بیرون دانشگاه چیده اند. تا نسبت به کیفیت پایین غذا و نیز گران شدن ژون غذا اعتراض خود را نشان دهند. این در حالی است که به گزارش «بینان» در پی مطالعه یک «تیغ خورد تراش» در ظرف غذا، دانشجویان دانشگاه فنی مهندسی دانشگاه سمنان نیز دست به تحصن زده اند.

اعتراض دانشجویان دانشگاه علامه طباطبائی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، دانشگاه فردوسی مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی یزد، دانشگاه علامه طباطبائی (واحد سما)، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، دانشگاه یزد، دانشگاه بین المللی امام خمینی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دانشگاه رایز کرمانشاه و علوم پزشکی همدان تنها شش تن از خرواری بودند که در این دسته بندی در این زمینه طی سال گذشته در رسانه ها منعکس شده بود. در دانشگاه فردوسی مشهد، در غذای یکی از دانشجویان دختر یک زالو پیدا شد. زالو نه لته درخت چسبیده و از آن لته وی خون زیادی آمد. پس از انتقال به بیمارستان با یک آمپول بی حس زانو به داخل معده منتقل و موجب موسومیت شدید این دانشجوی شد. این غذای سفوف سرویس دانشگاه علامه

طباطبائی «کرم» پیدا شد و اما از همه بدتر غذای فاسد دانشگاه امام صادق (ع) بود که در مهر ماه گذشته موجب موسومیت بیش از ۶۰ نفر از دانشجویان راهی شدن حدود ۲۰ نفر از آنان به بیمارستان شهید مدرس تهران شد. معلوم شد آلودگی میکروبی



مسالمونلا، علت موسومیت غذایی دانشجویان بوده است. این در حالی بود که دانشجویان در نامناسب های مختلف بارها به مسئولان گوشزد کرده بودند که وضعیت سلف سرویس دانشگاه غیر بهداشتی است.

الگوی اعتراضات دانشجویان طالب است. ریختن ظروف غذا به زمین، چیدن سینی های غذا به صورت شگفتن ظروف، تجمع و تحصن و در نهایت اعتصاب غذایی از جمله این موارد است. کو آنکه در اکثر موارد با وضعیت مسئولان دانشگاه مبنی بر بهبود وضعیت غذا، موضوع به فراموشی سپرده می شود اما گاه چون تجربه دانشجویان امام صادق (ع) دانشگاه اهواز اعتراضات و زودها نام یافته است.

معمولاً در دانشگاه های کشور تهیه و طبخ غذا به عهده پیمانکاران گذشته می شود. کو آنکه بنا بر این اطلاعات واصله بسیاری از این پیمانکاران خارج از شرایط یک مناصه دیگر، به اعزاز شرایط لازم و تنها به علت داشتن شرایط با مسئولان دانشگاه



دانشگاه انتخاب می شوند، اعتراضات دیروز دانشجویان دانشگاه آزاد اهواز مرکز و نیز اعتراض سسال گذشته دانشجویان دانشگاه امام صادق (ع) همین نکته را عنوان می کند. این در حالی است که مودای از سوی دولت برای بحث غذا در اختیار دانشگاهی قرار می گیرد. کارشناسان مواد غذایی، عتبات این مواد را در حد متوسط کیفیت می کنند اما در فرآیند آشپزی به عمل آوردن غذای نیز مهم است. همچنین تحویل توزیع و انتقال در محل طبخ و بحث به سلف سرویس دانشگاه نیز در کیفیت و بهداشت آن مؤثر است. در آشپزخانه های سلف سرویس ها، به علت مصارف آبوهوا، عتبات و محصولات سردخانه ای و استفاده از مواد تریغ یک طرف صفت مفقوده است. رئیس دانشگاه آزاد

عزیرضا شایان اسلامی واحد تهران جنوب در این زمینه توضیح داده بود: «ما بخوایم گذشته می شود. کو آنکه بنا بر این یافته از غذای پذیرایی که این کار برای دانشگاه صرف نمی کند و از طرف دیگر، به معارضه سهمیه اختصاص داده شد، از آلودگی و میکروبی فرافونی



است (بسیار ۸۷۹۲۵۰۰۰) در حالی است که سهمی تریغ به ذائقه و یکجوشی غذاها از جمله اعتراضات دانشجویان به شمار می رود. قیمت غذای دانشجویان متفاوت است از چهل تومان در حالی است که مودای از سوی دولت در دانشگاه آزاد اهواز ۳۷۰۰۰ تومان در دانشگاه فردوسی مشهد. این در حالی است که قیمت ژون غذایی یکی از مودای اعتراض دانشجویان را شامل می شود.

خبرنگار بینان برای آنکه دریابد آیا استاندارد غذایی خاصی برای دانشجویان وجود دارد یا نه در کتر «سیدضیاءالدین مظفری» استاد تغذیه علوم پزشکی ایران، تماس گرفت. وی گفت: «به دلیل سه نین مختلف و جنبش متفاوت دانشجویان، تعیین معیار کلی لازم است. استانداردهای دانشگاه ممکن

نمی باشد ضمن آنکه با توجه به تکنیک های به کار برده شده هزینه های مصرف شده از سوی پیمانکاران تهیه کننده غذا، اکثر غذاهای دانشگاه های تبریز، ملام از نادارد. استفاده از مواد پتیرچی، از جمله اجات طعم و رنگ دهنده و نمک به یک رومال عمومی برای بحث غذا تبدیل شده است. استفاده از اقلام خود روشی است که برخی پیمانسانی های کیفیت پایین غذاها را پوشش می دهد. به عنوان مثال دانشجویان دانشگاه امام صادق از مصرف بالای چربی های اشباع شده «صرد روغن» در غذاهای خود، گلایه دارند. کارشناس تغذیه ادامه می دهد: «تهیه غذای دست جمعی مستلزم رعایت اصولی است که به بعد می دانه رعایت شود. احتمال آلوده بودن غذاها با چنین روش تهیه و توزیع بسیار بالاست.»

در حالی که غذای بیرون برای دانشجویان کران تمام می شود، بسیاری از این ناراضی هستند که اثری از غذای دانشگاه نیز به دست نمی آورند. اما همواره مشاهده می شود که قیمت زیادی از مواد غذایی به عنوان ضایعات و پس مانده ها به دور ریخته می شوند. در این زمینه خبرنگار بینان «الگوی» را خاطر نشان می کند که در دانشگاه های اروپا اجرا می شود: در این کوی و هدف وجود دارد. افراد در میان بازی جیسر شوند. ۲- در شلیعات صرفه جویی و هزینه آن صرف بخود کیفیت غذای خود. در این الگوی نیز صرفه جویی ضایعاتی به معنای مقدار به هم داده می شود و در عین مواردی چون نان، برنج، سبب زمینی، میوه جات، سوپ و سلاها در دسترس همگان قرار دارد تا هر کسی به اندازه نیاز خود از آنها صرف کند. دانشجویان دانشگاه استانی که هر گاهی با مشاهده این دستاورد شدن آن به دلیل آلودگی اخبار باشیم. کارشناس تغذیه می گوید که معنی این نوع خانه غذای نیز به دوغ و خیار چتری می خورد. این گونه بهداشتی تر است. این در حالی است که همچنان توجه خاص به بهداشت و استانداردهای مواد غذایی نمی شود.